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god Maade, kan den saameget lettere ligne den

Deel af Hjælpeskatten, som efter mit Forslag
vil blive at fastsætte, med de Apparater, der

allerede ere forhaanden. Jeg troer derfor, at

heller ikke denne Indsigelse har nogen Betyd-
ning, ogsskal derfor atter tillade mig at anbe-

fale mine Forslag til det ærede-Things Op-
mærksomhed -

slndenrigsministerem Jeg skal blot

bemærke, at det er en Misforstaaelse fra den

ærede Talers Side; sjeg har aldeles ikkp om-

talt, at der manglede et- Apparat til ati ligne
Hjælpeskatten, men kun bemærket, at Skatte-

Mandtalslisterne ikke nu vare saa fuldstændige
i Orden, som jeg haaber, de ville blive efter
den nye Folketælling, og«det forekommer mig;
derfor, at inden dette skeer, lvil det ikke være

heldigt, at man i en aldeles midlertidig Lov

vil gaae videre end saaledes, som Forholdet nu

er efter den i forrige Aar gjældende Lov. (

Scherfigt sJeg skal ikke negte, at naar

man seer hen til, hvorledes Loven for 1859 er

bleven anvendt, at man« navnlig istedetfor at

andrage paa, at Skatten blev forøget til det

Halve, har ladet det blive ved at opkræve den
med kun en Trediedeel, kunde der-være Grund
til ats gaae-ind paa Minoritetens Forslag,
saameget mere, som derved jo- slet ikke blev

gjort Andet end at bøde paa, hvad de Næ-
ringsdrivende ’islßs9 have,!saa at « sige, betalt

for Meget, derved at Loven«ikke er bleven an-«

vendt saaledes, som den havde kunnet anven-

des. Men imidlertid forekommer det mig allige-
vel, at en Overgang fra 1,3 til 2,-3 er for brat,
og jeg skal derfor tillade mig at henstille til
det ærede Udvalg, om det ikke til Sagens tre-

die Behandling kunde enes om, hvad jeg vil
kalde en Middelvei, og navnlig forandre dets

stillede LEndringsforslag om, at Hjælpeskatten
skulde opkisæves med det «’Halve; derhen, at den

blev at opkræve med det Halve og derover,
og derhos optage den Bestemmelse i Lo-

ven, at alle Portioner bleve lige store ;
derved vilde, efter hvad der er paalignetilßsß,
nemlig 52,000 Portioner Næringsskat og 53,000

PortionerHjælpeskat,Hjælpeskatteportionernestige.

med Mo- eftersom disse have været ansatte The-

under det Halve af Neeringsskatteportionerne, og

Hjælpeskatten maatte derefter omtrentlig ud-

gjøre 56,300 Portioner og Næringsskatten
52,000 Portioner, eller ialt 108,300 Portio»ner«
Naar dette Antal Portioner fordeles paa den

Sum,«.som for iaar efter Stadens Budget skal
paalignes, nemlig 212,000 Rd., --vil enhver
Portion komme til at andrage 11 Mrk. 12 ß
eller ialt for Hjælpeskatten 110,200 Rd. og

for Næringsskatten 101,800 Rd. Denne lille

Forhøielse forekommer det mig, at Hjælpeskatte-
yderne ingenlunde have Anledning til at be-

svære sig over, dasde ifjor vare stillede over-

ordentlig sheldige ligeoverfor- Næringsfkatte-
yderue, og derved troer jeg ogsaa, at man saa
at sige kommer ind paa, hvad Mindretallet har
anseet for rigtigt imod de mindre Næringsdri-
vende, fordi «i saa Fald enhver Portion Næ-

ringsskat bliver 4- Mrk. 4 sz lavere end tidli-

gere. Jeg skulde derfor tillade mig at henstille,
hvad jeg her har anført, til det ærede Udvalgs-
nærmere Overveielse inden Sagens tredie Be-

handnng. - . »» «» .

N. Jensen: Til hvad den høitærede Jn-
denrigsminister nys anførte skal jeg bemærke,
at jeg ikke seer Andet, send at dog den ærede-Mi-

nister savner fuldstændige Mandtalslister, for
med Rolighed at kunne gaae ind paa et af
mine Forslag; men jeg ssynes ikke, at denne
Frygt hos den ærede Minister er begrundet; thi
efter Eommunalbestyrelsens sidste Jndstilling ifjor
Efteraar vil der paa Hjælpeskatten, efter dens

Forslag-, falde set Beløb af over 150,000 Rd.,
hvorimod Beløbet eftersmit Forslag kun udgjør
omtrent 140,000 Rd., og har man altsaa et

Apparat, hvorvedman kan paaligne over 150,000
Rd., saa vil man med Tryghed kunne gaae ind

paa et Forslag, der kun fordrer en Hjælpeskat
af 140,000 Rd. ,

chherningx De ærede Rigsdagsmænd
ville haveseet, at jeg hører til det Fleertal,
som tilraader at tage Loven med en enkelt Af-
ændring,« der alene angaaer Forholdet imellem

Hjælpeskatten og Næringsskatten; idet vi nem-

lig foreslaae, at den første skal være større, end


